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Protokół Nr  14/2026 

z posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, Samorządności i Bezpieczeństwa 

Publicznego odbytego w dniu 24 marca 2026 roku 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Nieobecny na posiedzeniu komisji radny p. Szymon Należyty.  

 

Przewodniczący komisji – p. Mirosław Kwaśniewski o godz. 11:00 otworzył posiedzenie 

komisji, a następnie przywitał wszystkich obecnych. 

Przewodniczący komisji poinformował, że zgodnie z §31¹ Statutu Gminy Miastko, obrady 

komisji Rady Miejskiej w Miastku są utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk, a 

następnie odczytał klauzulę RODO. 

 

Następnie p. Przewodniczący przedstawił porządek obrad komisji. 

1. Informacja o realizacji w Gminie Miastko sieci kanalizacyjnej i wodociągowej.  

2. Analiza taryf wody i ścieków oraz ich ściągalność za opłaty.  

3. Opiniowanie projektów uchwał.  

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 
Ad/1. Informacja o realizacji w Gminie Miastko sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. 

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa poinformowała, że nowe sieci kanalizacji sanitarnej oddane  

w ubiegłym roku, to była inwestycja prowadzona przez Gminę Miastko. To jest Czarnica, 

wcześniej Wałdowo. Także tam są zawarte umowy z odbiorcami. W Czarnicy jako Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji mieli ogromny problem, ponieważ tam był taki stary, przy blokach 

osadnik imhoff. To już w ogóle nie działało. Bardzo dużo ścieków wywozili własnym 

transportem przez ostatnie lata. To też narażało ich na znaczne koszty. Uregulowanie 

gospodarki ściekowej właśnie w Czarnicy,  to był bardzo dobry dla nich, jako spółki 

przedsięwzięcie, zakończone pozytywnie. Wieś ma odprowadzenie. Wcześniej z kanalizacji 

sanitarnej zostało zrobione również Wałdowo. To był początek 2025 roku. Tam też są 

wszystkie umowy zawarte. Był problem w Wałdowie z podłączeniami prądu do 

przepompowni, ale to też wszystko ruszyło, także jest problem również rozwiązany. Jeśli 

chodzi o sieć wodociągową, to w 2025 roku, właściwie i wodociągową i częściowo też można 

powiedzieć o kanalizacji. Zrealizowali projekt z PROW-u, z ostatnich pieniędzy z funduszy 

rolnych. W Dretyniu, ponieważ Dretyń nie należy do aglomeracji Miastka, czyli tej 

aglomeracji, która obejmuje oczyszczalnie ścieków Miastku. Można było te pieniądze 

pozyskać. Dostali 3.069.000 dofinansowania i zrobili w Dretyniu kompleksowy remont 

hydroforni ze stacją uzdatniania wody, z postawieniem dwóch zbiorników po 50 m3 wody. 

Dretyń jest w tej chwili w pełni niezależny od awarii energetycznych, ponieważ przy 

hydroforni stoi agregat, który oczywiście sam się załącza w razie zaniku fazy i mają to 

uporządkowane. No i też duży porządek zrobili dzięki tym pieniądzom na oczyszczalni 

ścieków. Tam jest zupełnie nowy system. Właściwie tak, w związku z tym, że zmieniał się 

skład ścieków, to w Dretyniu, jak budowali ten Dretyniu w 2003 roku, tam był taki zbiornik, 

do którego wpływały wszystkie ścieki. Nie było tak zwanej kraty, czyli wychwytywania tych 

wszystkich zanieczyszczeń stałych, które płyną w kanalizacji. W tej chwili to wszystko jest już 

wykonane. Zbiornik, który tam był też od nowa jest zrobiony, uszczelniony. W tej chwili 

Dretyń, zarówno hydrofornia ze stacją uzdatniania wody, jak i oczyszczalnia, to już jest XXI 

wiek. Można się tym naprawdę wśród innych pochwalić. Pani Prezes ma nadzieję, że jak zrobi 
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Zadry, to zaprosi radnych na taką wycieczkę objazdową, żeby pokazać jak to wszystko 

funkcjonuje i jakie mamy w tej dziedzinie osiągnięcia. 

Zadry to jest też przebudowa stacji uzdatniania wody. W Zadrach jest druga studnia, 

ponieważ tam, to jest bardzo rozległy wodociąg. Trzeba pamiętać, że wodę z Zadr zaopatruje: 

Dolsko, Wałdowo, Popowice, Szydlice, Grądzień. To jest wszystko woda z Zadr. To jest 

bardzo rozległy wodociąg i ten wodociąg będzie też zaopatrywał Kwisno, czyli dobudowują 

jakby nitkę z Szydlic do Kwisna, a tu w Zadrach przebudowują całą stację uzdatniania wody, 

również z takimi zbiornikami jak w Dretyniu, no i z taką automatyką. Dlaczego tak? Stawiając 

te dwa zbiorniki, to oprócz tego, że jest to energooszczędność, ponieważ tam jest tak zwane 

dwustopniowe pompowanie wody. Teraz jest pompa, która ciągnie wodę spod ziemi  

i wtłacza ją do sieci. Natomiast teraz w Dretyniu to wygląda w ten sposób, że woda z ziemi 

idzie do zbiorników, tam jest zasób 100 metrów sześciennych wody i z tych zbiorników 

dopiero woda idzie do sieci. Pompy, które pompowały tam z głębiny, nie wiem,  

z sześćdziesięciu, z osiemdziesięciu metrów, no to musi być ogromna moc, żeby tę wodę 

wyciągnąć i wtłoczyć do sieci. Natomiast przy tym dwustopniowym, to są znacznie mniejsze 

pompy, mniej zużycia energii. To jest też ważne, istotne. Tak samo będzie w Zadrach. No i w 

Zadrach dodatkowo dojdzie to drugie ujęcie wody, druga studnia rezerwowa. Jak wiadomo, to 

rezerwa musi być. Nieraz coś się stanie, coś się dzieje, mimo że mają wszystko pięknie 

zaopatrzone i w agregaty prądotwórcze i coś tam jeszcze. Jak się na dole zapcha pompa, urwie 

nurek i w ogóle, no to ,,szlak” wszystko trafia. Dlatego wtedy jest ta pompa rezerwowa. One 

będą mogły chodzić niezależnie, po prostu raz jedna, raz druga, bo też tak trzeba, żeby ta 

studnia utrzymała swoją zdolność, to tak to musi pracować. Niemniej jednak nazywamy to 

studnią rezerwową. To są najbliższe plany. 

Co jeszcze przed nimi? Jest parę zadań, które też gdzieś tam będą chcieli realizować, 

ale najważniejsze to jest też pozbywanie się tych małych hydroforni, takich bardzo małych, jak 

na przykład Przeradź, jak na przykład Wiatrołom. Tam są duże koszty, tam jest trudno 

utrzymać jakość. Jakość musi być wody, bo oprócz tego, że są zobowiązani do jej badania 

przez niezależne akredytowane laboratoria w Polsce, to z tyłu za nimi, krok za nimi idzie 

sanepid i robi to samo. Także woda musi być badana, woda musi być odpowiedniej jakości, do 

czego zachęca i z całą odpowiedzialnością może powiedzieć, że w każdym wodociągu w tej 

gminie można odkręcić kran, nalać sobie wody do szklanki i ją pić. Nie ma żadnych zagrożeń. 

Także p. Prezes powtarza, że karę powinien płacić ten, kto kupuje w sklepie wody w 

plastikowej butelce niegazowaną. Nie wiadomo jakiego pochodzenia jest. Nie wiadomo gdzie 

to stało. I na przykład nasza woda, tu w naszej gminie, zawsze o tym mówi, woda oligoceńska, 

tak, bo ona na takiej głębokości, to jest woda właśnie z oligocenu, niechlorowana, bo wody tej 

podziemnej się generalnie nie chloruje. Chlorują tylko wtedy, kiedy prowadzą jakiekolwiek 

działania na sieci. To wiadomo, to jest brud ludzkich rąk i tej roboty, którą robią. Studnie mają 

około 80 metrów, 90 nawet. W Rolach studnia ma 94 metry głębokości. W Miastku tutaj mają 

ujęcia, są na 81,5 metra. Także to są naprawdę porządne studnie i warto tę wodę pić normalnie.  

Wiadomo, że te wszystkie ujęcia wody muszą mieć pozwolenia wodnoprawne. To jest 

naprawdę wiele takiej administracyjnej roboty, którą trzeba zrobić, żeby to funkcjonowało. 

Mają 16 wodociągów, to tak jeszcze informacyjnie, 16 wodociągów w gminie i ponad 200 

kilometrów sieci. Także to jest nie małe przedsięwzięcie.  

 

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski wskazał, że w Świerzenku często chlorują. 

 

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa odpowiedziała, że ta PGR-owska sieć ,,siada” i jak pracują to 

muszą wodę odkazić. 

 

Radny p. Piotr Milda zwrócił się z zapytaniem, czy jeszcze są rury azbestowe na wsiach?  
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Prezes ZWiK p. Izabela Klasa odpowiedziała, że są. Jeszcze są. Nie wszędzie, tak jak na 

przykład w Wołczy Małej były. 

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski zwrócił się z zapytaniem, czy wiedzą ile 

takich rur azbestowych jest?  

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa odpowiedziała, że wiedzą. To są lata sześćdziesiąte. To są lata 

60,  budowanie takich wodociągów. Wtedy były takie technologie. Aczkolwiek p. Prezes 

poprosiła, aby tym nie przerażać się, ponieważ te rury, one już nie są straszne.  One są 

zarośnięte w środku i właściwie ten azbest tam jest nieaktywny. Także to nie ma takiego tam 

powiedzmy, no jakiegoś niebezpieczeństwa. Aczkolwiek starają się, jak już cokolwiek robią, 

wymieniać ten azbesty. Wyłączać w ogóle z eksploatacji.  

Radny p. Mariusz Sokół wskazał, że gdzieś w planach ZWiK-u widział budowę właśnie takiej 

rezerwowej studni w Kamienicy. Radny zapytał, czy to jest tylko po prostu gdzieś tam drugi 

odbiór, drugi nurek itd. Czy to też się wiąże z tym pośrednim zbiornikiem na wodę? Dlaczego 

pyta? Bo jest wiadomo, że np. sieć hydrantowa jest tam całkowicie niewydolna, w ogóle by jej 

nie było. No i np. szkoła w Kamienicy ma m.in. przez to problem jakiegoś tam rodzaju. No i 

pewnie taki zbiornik pośredni załatwia ten temat. 

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa wskazała, że ona może powiedzieć to o sobie, ponieważ mieszka 

w Dretyniu  dość wysoko w stosunku do hydroforni, właściwie w jednym z najwyższych 

miejsc, gdzie doprowadzają wodę i faktycznie latem był problem. Na przykład na pierwszym 

piętrze w łazience już nie było wody, albo tak tylko kropelkowała. Natomiast dzisiaj już tego 

problemu nie ma. Pani Prezes wskazała, że nie ukrywa, że ta rezerwowa studnia w Kamienicy 

jest potrzebna jako studnia rezerwowa, czyli druga, ponieważ to znowu jest jeden z większych 

wodociągów, bo i Malęcino i Bobięcino jest zasilane z Kamienicy. I ta przebudowa, jeżeli tam 

dojdzie, to będzie na tej samej zasadzie. Będą dążyć do tego, żeby te zbiorniki były wszędzie. 

Może niekoniecznie tak jak w tych dużych wodociągach po sto metrów, ale te pięćdziesiątki i 

takie, czy siedemdziesiąt pięć, to jest jeden zbiornik. Na pewno, do tego będą dążyć, żeby tak 

było. 

Radny p. Piotr Milda zwrócił się z zapytaniem odnośnie Piaszczyny. Jakiś czas temu też była 

mowa, że też powstaną takie zbiorniki jak w Dretyniu. Może nie tej wielkości, ale mniejsze. 

Radny wskazał, że z tego względu się pyta, bo odczuwa jak jest duże zapotrzebowanie na 

wodę.  

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa wskazała, że nie ukrywa, że będą się borykać z tym problemem 

w jakiś tam sposób. Wszystko zależy od aury. Tak jak mówiła na komisji budżetowej, że dla 

niej barbarzyństwem jest wylewanie uzdatnionej wody do ogródków. To powinno być 

zakazane po prostu. Zakazane podlewanie wodą z wodociągów, bo to jest naprawdę dobrej 

jakości woda, uzdatniona. I teraz wylewać ją do ogródków. Pani Prezes wskazała, że szanuję, 

bo sama mam ogród i wiem jak to jest, ale też ma pozbieraną całą wodę do mauzerów z dachów, 

żeby jak najmniej tej wody używać. Zresztą o taryfie za chwilę powie. Też woda u nas nie jest 

droga, tak jak w innych gminach, bo jest u inny droższa. W tej chwili jest stawka za wodę  

5,22 zł, to też jest z VAT-em. Problem robi się wtedy, kiedy ludzie zaczynają podlewać.  

 

Radny p. Piotr Milda Prezes poinformował, że wczoraj był na zebraniu o Wałdowie  

i mieszkańcy wskazywali, że oni są jeszcze nie podłączeni do kanalizacji.  
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Następne Radny zapytał Panią Prezes, czy będą występować o środki zewnętrzne , odnośnie 

kanalizacji.  Dalszej rozbudowy sieci kanalizacyjnej.  Wskazał, że cały czas się o to dopytuję 

o to Znakowo. W Znakowo chcą wybudować sobie oczyszczalnie przydomową, nie mogą 

skorzystać z dofinansowania, bo jest projekt kanalizacji na tą wieś. Także cały czas Radny 

będzie się dopytywać o Znakowo, z tego względu, że tam jest 75 mieszkańców gminy, dużo 

jest dzieci, to są młode małżeństwa i ta mała wieś, ona się zaczyna rozwijać, ponieważ tam 

młodzi zaczynają się budować.  

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa wskazała, że jest to pytanie też do władz gminy, ponieważ są to 

przedsięwzięcia realizowane też w dużej mierze przez gminę i oni są zawsze chętni do 

współpracy i jeżeli takie zamierzenia będą, to będą to wspólnie realizować. 

 

Skarbnik Miastka p. Bronisława Nielipiuk odpowiedziała, że w WPF mają zapisane budowa 

kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Miastko, więc będą aplikowali, czy składali wnioski  

i to jest przewidziane na 2028/2029 rok. Czyli plany są.  

Prezes p. Izabela Klasa stwierdziła, że jak pieniądze się pojawią, to jeszcze szybciej. To tak 

samo jak to było z Zadrami i Szydlicami. Jak się pojawiły pieniądze, to trzeba  było się szybko 

wziąć do roboty. 

 

Radny p. Piotr Milda wskazał, że ZWiK jak widać cały czas coś robi. Pozyskuje środki 

zewnętrzne. Pracę będą wykonywane w Zadrach, gdzie naprawdę jest potrzebna ta 

hydrofornia.  

 

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa podkreśliła, że naprawdę szukają tych pieniędzy. Ogromnym, 

zadaniem, które ich czeka w niedalekiej przyszłości, to jest modernizacja oczyszczalni ścieków 

na Węgorzynku, czyli tej miasteckiej. Pani Prezes nie ukrywa, że w tej chwili zwróciła się o 

zrobienie koncepcji modernizacji oczyszczalni, bo jak to zwykle bywa, mija 20 lat i trzeba coś 

zmieniać. I tutaj też ostatnią modernizację oczyszczalni robiona była chyba w 2006-2007 roku, 

także to 20 lat już minęło i tam na oczyszczalni problemu nie ma, ale trzeba to zmienić, 

ponieważ zmieniają się przepisy, głównie unijne, z zagospodarowaniem osadu. Ten osad, który 

w tej chwili mają, on od nich wyjeżdża, wszystko jest naprawdę wzorowo, nie mniej jednak 

prawdopodobnie nie będą mogli go rolniczo zagospodarować w takiej postaci. Trzeba będzie 

prawdopodobnie uruchomić jakąś granulację, czyli przetworzyć ten osad. No i tutaj też to się 

będzie wiązało ze zmianą technologii na oczyszczalni ścieków. Wszystko na razie działa 

prawidłowo, ale nie wolno ,,zasypywać gruszek w popiele”. Trzeba być przygotowanym na to, 

że jak się pojawią jakiekolwiek pieniądze, a to są pieniądze z rzędu 30 do 50 milionów złotych, 

to muszą po prostu to zrobić. Różne gminy, różne mają koncepcje. Na razie tak najbardziej 

takie powiedzmy przystępne rozwiązania to jest właśnie ta granulacja tego osadu, to można 

wykorzystywać właśnie rolniczo i w woreczkach, czy w wiaderkach….  

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski zwrócił się z zapytaniem, czy cały czas 

wykorzystują rolniczo? 

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy tak, na dzień dzisiejszy 

osad jest higienizowany wapnem palonym i ten osad wyjeżdża od nich z oczyszczalni, jest 

zagospodarowany koło Człuchowa, koło Czarnego - rolniczo. 

 

Radny p. Piotr Milda zwrócił się z zapytanie, w jakiej ilości procentowej jest on już 

zagospodarowane, bo wiadomo, że coraz więcej jest sieci dołączanych. Chodzi  

o przepustowość oczyszczalni ścieków.  
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Prezes ZWiK p. Izabela Klasa odpowiedziała, że oczyszczalnia jest zaplanowana na 3,5 tysiąca 

metrów sześciennych dobowo, dobowy dopływ teraz się ma na poziomie, gdzieś tam 

powiedzmy 2 800 metrów sześciennych, także jeszcze ma rezerwę, oczyszczalnia ma jeszcze 

rezerwę. Mało tego, w oczyszczalni wykorzystują tylko jeden reaktor, a są dwa, także one też 

pracują na przemiennie, bo wiadomo, że reaktory trzeba wyczyścić i tak dalej, no to są takie 

sprawy technologiczne, ale w najgorszym wypadku jest tak, że po prostu jeżeli by był duży 

napływ i tak dalej, to uruchamiają drugi reaktor. Co jest problemem? Problemem są wody 

opadowe, ponieważ wiedzą ile wody sprzedają i ile tej wody powinno przypłynąć, znaczy 

ścieków powinno przypłynąć na oczyszczalnię, a tych ścieków przypływa trochę więcej. Pani 

Prezes wskazała, że wszystkie miasta, wszystkie gminy mają ten sam problem, jeżeli to jest  

w normie tam powiedzmy 10-14%, no to jest wszystko ok i u nas tak jest, ale mimo wszystko 

powinniśmy być drastyczni i sprawdzać te wszystkie odpływy wód deszczowych z dachów 

budynków indywidualnych do kanalizacji sanitarnej. Mają taką maszynę i od czasu do czasu 

robią akcje zadymiania. Do studni kanalizacyjnej po prostu się wtłacza dym i widać gdzie on 

wychodzi, którymi rynnami.  Dużo wód jest odprowadzonych na drogi, a art. 39 ustawy  

o drogach publicznych mówi wyraźnie, że wody z posesji nie wolno na drogę odprowadzać.  

 

Radny p. Mariusz Sokół poprosił o określenie, jakie priorytety są, jeśli chodzi o budowę 

kolejnych odcinków: kanalizacji i wodociągów.  

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa odpowiedziała, że na pewno tak jak mówi koncepcja gospodarki 

ściekowej, taka była zrobiona, jak zaczynała pracę w Wydziale Infrastruktury, to była taka 

koncepcja zrobiona. Pani Prezes wskazała, że Rolę, Żabno, Turowo. Trzeba tą część koncepcji 

zrealizować, ale ważnym jest w jej ocenie w tej chwili zrobienie czegoś bliższego. Ważne jest 

zaprojektowanie Węgorzynka. Węgorzynko się rozwinęło. Węgorzynko jest blisko Miastka.  

Kiedy była robiona ta koncepcja, ok. 30 lat temu, to Węgorzynko to była ta rozproszona 

zabudowa siedliskowa i tak naprawdę nic więcej. Dzisiaj to jest sypialnia Miastka. Dlatego 

trzeba bardzo mocno pomyśleć o tym, żeby tutaj w stronę Węgorzynka, Przęsina pomyśleć  

o kanalizacji sanitarnej.  

Radny p. Jan Basara wskazał, że miał to zgłaszał właśnie. Ten wniosek na zebraniu sołeckim 

został złożony.  

 

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa wskazała, że Węgorzynko  bardzo się rozbudowało, że warto by 

o tej części pomyśleć. 

 

Radny p. Piotr Milda zwrócił się z zapytaniem, czy nie było to błędem projektowanie sieci 

kanalizacyjnej, tak zwanej tej północnej części, co obejmuje Piaszczyna, Wałdowo, Turowo, 

Role  i część tych przysiółków? Zamiast tego mieszkańcy mogliby wykonać przydomowe 

oczyszczalnie. Czy nie by było to prościej, łatwiej i taniej? Bo teraz faktycznie to jest ileś 

kilometrów znowu ciągnięcia linii.  

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa odpowiedziała, że jej prywatnym zdanie, jest przeciwna takiej 

ilości przydomowych oczyszczalni. Po pierwsze w jej ocenie oczyszczalnie przydomowe, 

które są budowane na terenie, to wcale nie są to oczyszczalnie. Oczyszczalnia przydomowa, 

taka która robi na przykład firma Kingspan, ona kosztuje duże pieniądze. Ale tam są prawdziwe 

reakcje chemiczne, zachodzące, biologiczne, głównie biologiczne i te ścieki są faktycznie 

oczyszczane. Tutaj tak naprawdę jest to pozorne oczyszczanie. I takie oczyszczanie prędzej, 

czy później też Unia zlikwiduje. Pani Prezes wskazała, że ostatnio był problem. Koło 
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Nadleśnictwa  jeden Pan zrobił sobie oczyszczalnię, a drugi Pan sobie zrobił studnię. No i był 

tam konflikt poważny. Takie oczyszczalnie, to dla niej to nie są oczyszczalnie. 

 

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski stwierdził, że przesiąknie to.  

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa potwierdziła. Tak jak powiedziała kolokwialnie, ,,główienka” 

zostają w dołku, nakłada się na tego właściciela raz w roku wyczyszczenie, okazanie tego 

dokumentu, że to jest wyczyszczone. I poza tym, i tak to trafia na oczyszczalnię ścieków. 

 

Radny p. Piotr Milda zwrócił się z zapytaniem, jak ktoś ma przydomową oczyszczalnie 

ścieków, a idzie linia kanalizacyjna, to ta osoba jest zobowiązana do tego, żeby się przyłączyć 

do sieci.  

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa odpowiedziała, że nie. To wynika z art. 5 ustawy o utrzymaniu 

porządku i czystości gminie, który mówi wyraźnie, że osoby, które posiadają przydomowe 

oczyszczalnie, tam jest wyjątek z całego tego przepisu, że nie dotyczy posesji podłączonych, 

czy posiadających przydomowe oczyszczalnie ścieków. Tam jest taki wyjątek, że ustawa 

nakłada na każdego, kto ma możliwość podłączenia się do kanalizacji, to ustawa nakazuje 

podłączenie się do kanalizacji. I to też troszeczkę kuleje, ponieważ nie wszystkie posesje, które 

mają możliwość podłączenia się do kanalizacji, są do niej podłączone. To jest raz. A właśnie 

ten art. 5 wyłącza to, że ci, którzy mają przydomowe oczyszczalnie, nie mają tego obowiązku 

podłączenia się do kanalizacji. Jeżeli kanalizacja powstała, to każda posesja ma obowiązek pod 

groźbą grzywy przyłączyć się do tej kanalizacji. Natomiast wyłączeniem jest tylko tam, gdzie 

mają przydomowe oczyszczalnie.  

Radny p. Jan Basara stwierdził, że tak naprawdę to przymus jest na posiadacza szamba.  

Dyrektor WGNiOŚ p. Elżbieta Kozieł odpowiedziała, że przyłączenie nieruchomości do sieci 

kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest wyposażona w przydomową 

oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określonych w przepisach. 

Radny p. Jan Basara stwierdził, że rozumie to tak, że jeżeli ktoś, kto ma szambo, to ma 

obowiązek się przyłączyć.  

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa odpowiedziała, że tak. Jeśli osoba posiada przydomową 

oczyszczalnie to jest zwolniona z tego obowiązku. 

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski zwrócił się z zapytaniem, czy w tym 

punkcie chciałby ktoś jeszcze zabrać głos?  

Radny p. Piotr Milda zwrócił się z zapytaniem, czy mieszkańcy Czarnicy będą podłączeni do 

kanalizacji i kiedy to nastąpi?  

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa odpowiedziała, że nie jest w stanie odpowiedzieć na tak 

indywidualne pytanie, po prostu trzeba zobaczyć dokumentację, co tam było, co będzie i jak to 

wygląda. Jakie te przyłącza są długie. Jeżeli oni byli ujęci w projekcie, no to powinno być 

wykonane. Natomiast, jeżeli nie byli ujęci w projekcie, no to trzeba pamiętać o tym, że 

przyłącze, wykonanie przyłącza należy do właściciela posesji. Mało tego, nawet jak się w tej 

chwili już buduje wodę, kanalizę, to dochodzą z przyłączem do granicy działki. Kiedyś się 

mówiło o studni, która jest i tak dalej. Teraz tak naprawdę dochodzą do granicy działki. I to 
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jest koniec. Jeżeli oni nie byli ujęci w projekcie, a mają możliwość podłączenia, no to wtedy 

muszą indywidualnie z nimi to uzgodnić, czy taka możliwość jest. 

 

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski zwrócił się z zapytaniem, czy w takim 

przypadku należy złożyć wniosek? 

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa odpowiedziała, że najlepiej wystąpić o warunki. Warunki są 

wydawane przez nich nieodpłatnie i starają się w ciągu 7 dni te wszystkie warunki zawsze 

powydawać. Po prostu z tego będzie wynikało, z tych warunków, w jaki sposób to można 

zrobić.  

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski wskazał, że oni mają w środku wsi taki 

przypadek. Mieszkańcy chcą takiej starszej pani pomóc. Ta osoba nie podłączyła się do sieci 

w odpowiednim czasie i teraz ma problem.  

Więcej chętnych do zabrania głosu w tym punkcie nie było. Pan Przewodniczący przeszedł do 

kolejnego punktu porządku posiedzenia.  

Ad/2. Analiza taryf wody i ścieków i ich ściągalność za opłaty. 

 

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa poinformowała, że jeśli chodzi o taryfy, to mają decyzję 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Dyrektor Regionalny Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Szczecinie, w decyzji orzekł o skróceniu poprzedniej taryfy  

i zatwierdzeniu nowej taryfy. Po 14 dniach, nawet może trochę krócej, taryfa weszła w życie. 

I co z tej taryfy wynika? I z tej taryfy jest tak, że z zbiorowej zaopatrzenie w wodę, jeden metr 

dostarczonej wody to jest 5,22 zł brutto. Netto to jest 4,83 zł. Dla odbiorców pozostałych, nie 

gospodarstw domowych, woda jest o 8 groszy droższa, czyli 5,30. To płacą zakłady, instytucje 

i tak dalej. Natomiast zbiorowe odprowadzenie ścieków to jest brutto za metr sześcienny 9,61, 

netto 8,90. Ta stawka będzie obowiązywała do 21 stycznia 2027. Po tym czasie wejdzie 

kolejna, kolejna podwyżka, ale już nie tak drastyczna, to są dosłownie grosze. Wiele gmin do 

tej pory bardzo się zmaga z taryfami. Zakład dostał poprzednią taryfę dopiero po prawie 2,5 

roku, w związku z czym ona była już przeterminowana, nieaktualna. Po niecałym roku 

wystąpili o jej skrócenie. Procedura trwała prawie rok, no nie prawie rok, tylko rok. Dostali 

teraz tą zatwierdzoną na podstawie rzeczywistych kosztów. Taryfa za ten rok, to jest taryfa na 

podstawie rzeczywiście poniesionych kosztów za 3 poprzednie okresy rozliczeniowe. Teraz 

można powiedzieć faktycznie, że te 18 czy 20 procent to jest dużo, ale to jest to z opóźnieniem, 

które było przez poprzednie lata za poprzedniej władzy, że było takie niepisane prawo, żeby 

tych taryf nie dawać wodociągom. Chcieli przedsiębiorstwa wodociągowe po prostu 

wykończyć. Jak radni wiedzą, z tamtą taryfą wzmagała się długo. Zostało napisane odwołanie 

do Generalnego Dyrektora do Warszawy. Tam leżało 9 miesięcy w Warszawie, odesłali to do 

Szczecina, w Szczecinie kolejne pół roku i tak zakład się z tamtą taryfą ,,bujał”. Potem zmieniła 

się władza i nagle dostali taryfę. 

 

Radny p. Jan Basara poprosił o podanie wcześniejsze taryfy, żeby można było porównać.   

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa poinformowała, że woda kosztowała 4,31 zł i 4,34 zł. 

Poprzednio brutto woda kosztowała 4,31 i 4,34, a ścieki kosztowały brutto to 8,02 zł. Jak radni  

pamiętają to poprzednie lata były takie, że na wodzie i na ściekach ponosili straty. Dobrze, że 

mieli z lat poprzednich jakiś tam fundusz zapasowy, było z czego te straty pokryć, ale to nie 

było wieczne. Musieli robić wszystko, żeby wyjść tutaj, miejmy nadzieję na zero.  
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Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski stwierdził, że tak proporcjonalnie do 

innych gmin, to nasz zakład miał wodę tanią. 

 

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa wskazał, że ona też obserwuję często, na przykład miasto 

Kołobrzeg mają jeszcze tańszą wodę od nas, no ale to jest z kolei wielkie zużycie. Ale też byli 

na stracie i pamięta, że były takie akcje protestacyjne, duże banery. Właśnie chodziło o to, że 

Wody Polskie nie chciały się zgodzić na jakąkolwiek podwyżkę. No był taki okres.  

Radna p. Helena Binczyk zwróciła się z zapytaniem, jeżeli ktoś nie płaci na przykład za wodę, 

to kiedyś było, że się odcinało, czy są przypadki w naszej gminy?  

Radny p. Jan Basara zwrócił się  z pytaniem, czy można w ogóle odciąć wodę? 

 

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa odpowiedziała, że można. Cztery okresy rozliczeniowe, 

niezapłacone. Wtedy informują sanepid, p. Burmistrza i zakręcają wodę. Problem jest często 

techniczny, bo na przykład trudno jest odciąć mieszkanie w bloku. Za p. Prezes czasów 

naprawdę to się zdarzało i zdarzać się będzie, że wodę odcinają. Aczkolwiek jak jadą Panowie 

z urządzeniem, to nagle się znajdują pieniądze. Oni są elastyczni. Pani Prezes w swojej 

księgowości każę robić coś takiego, że jak przychodzi osoba, która jest zadłużenie za wodę, to 

na przykład każę napisać takie porozumienie, że spłaci po 100 złotych powiedzmy co miesiąc 

przez jakiś okres. Jeżeli się z tego porozumienia ludzie wywiązują, a często się wywiązują, to 

po prostu tak to się dzieje. Pani Prezes jest też zaskoczona często tym, jak jej pracownicy 

doskonale znają naszych dłużników i oni dosłownie, jadą po pieniądze. Nie ukrywajmy, że tak 

się dzieje. Jest jeden dłużnik, który nie chce nam płacić. Jest nim szpital. W szpitalu też jest 

taka zasada, bo oni też często korzystają z usług samochodu ciśnieniowego, tego WUKO. Pani 

Prezes tylko patrzy ile faktur jest nie zapłaconych. Nie jadą i nagle są pieniądze.  Ze szpitalem 

nie ukrywa jest problem, nie tylko oni, bo inne spółki również mają problem.  

Radny p. Jan Basara zwrócił się z zapytaniem, jaki jest to zjawisko z tymi indywidualnymi 

odbiorcami? To jest w dziesiątkach osób, setkach, którzy nie płacą?  

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa odpowiedziała, że są to dziesiątki. Zresztą takich, których 

kwalifikowaliby się do odcięcia, to jest poniżej 20 osób na ponad 4 tysiące odbiorców. Ludzie 

wiedzą, że za wodę trzeba płacić. Przede wszystkim jeszcze jest tak, że proszą o to, żeby 

właśnie zawierać porozumienia itd. Nie jest tak, że jest faktura na 200 złotych i masz te 200 

złotych zapłacić. Zapłać 100, na przyszły miesiąc zapłać drugie 100, ale zapłać. I tak się to po 

prostu dzieje.  

Radny p. Mariusz Sokół wskazał, że p. Prezes wcześniej mówiła, że problem gdzieś tam  

z wodą się zaczyna, jak ludzie zaczynają ogródki podlewać. Czyli jest jakieś zagrożenie? 

Studnie są niewydolne?  

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa poinformowała, że nie zdarzało, żeby faktycznie gdzieś tam 

zabrakło wody. Tylko jest za duży rozbiór, tak? I po prostu spada ciśnienie. Spada ciśnienie, 

bo ta pompa nie jest w stanie tyle tej wody z ziemi wydobyć.  

Radny p. Piotr Milda zwrócił się z zapytaniem, czy mówi p. Prezes o studniach, które tutaj są 

w mieście, czy też na wsiach?  

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa odpowiedziała, że głównie na wsiach.  
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Radny p. Mariusz Sokół wyjaśnił dlaczego się pyta, bo generalnie, no oczywiście można 

budować zbiorniki, ale po prostu ten zbiornik na deszczówkę to dla niego to jest bezsens 

totalny, bo jeśli jest woda, tak? Bo padał deszcz, to nie potrzeba mu podlewać tego ogródka.  

A później, jeśli nie ma tej wody z deszczu, przez tydzień, dwa, trzy, cztery, no to przecież jak 

ma 10 metrów sześciennych, to są dwa podlewania i nie ma tej wody. Więc to generalnie nie 

robi wielkiej różnicy, a koszt całej budowy, nawet mimo tego dofinansowania, które jest, to  

i tak jest duży. Radny stwierdził, że upłynie długi okres zanim zbiornik na deszczówkę zostałby 

zwrócony.  

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa wyjaśniła, dlaczego mówiła o tym, wskazując, że wiele gmin 

wydaje zakazy w takich krytycznych sytuacjach, wydają zakazy podlewania. Oni do tego się 

jeszcze nie posunęli, aczkolwiek mieli kilkakrotnie już taki zamiar, że po prostu wydać zakaz 

podlewania, albo na przykład, żeby podlewać tylko w godzinach, gdzie pobór wody jest 

mniejszy.  

Radny p. Mariusz Sokół stwierdził, że nie rozumiem do końca, no to powiedzmy, niech będzie 

studnia w Kamnicy, no będzie niewydolna, ponieważ po prostu wszyscy podlewają wodę. 

Radny wskazał, że jak będzie chciał sobie zrobić swoją studnię, no to może. A to nie jest to 

samo generalnie jeziorko podziemne?  

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa wskazała, że to trzeba geologicznie wytłumaczyć. Tak mniej 

więcej jest to pod ziemią, tu jest to ujęcie i teraz jest lustro wody i to lustro wody gdzieś tam 

się obniża, ale ktoś może mieć tam inne ujęcie i po prostu korzystać z innego, że tak powiem, 

bajorka podziemnego, a u nas problem polega na tym, że lustro wody, ono się uzupełnia, tak? 

Pani Prezes wskazała, że mają urządzenie, które mierzy lustro wody i czas opadania tego lustra  

i właśnie w momencie, kiedy jest duży rozbiór wody, to nam za szybko opada to lustro wody 

i często bywa tak, że pompa może na sucho pracować.  

 

Radny p. Jana Basara wskazał, że p. Mariusz Sokół ma rację, że zakup pojemnika  

na gromadzenie wody deszczowej jest drogie w porównaniu z cenami za pobór wody, czyli 

4,31 zł. 

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa wskazała, że ona również używa wody zgromadzonej  

w mauzerach do podlewania pomidorów. Nie dość, że ta woda jest ciepła, miękka, do 

podlewania pomidorów idealna, ale bywa, że mauzer jest pusty w ciągu sezonu i wtedy też 

gdzieś tam używa wody z kranu. 

 

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski wskazał, że u nich na wiosnę są duże 

przerwy, tak jak teraz, to nie pada już 2-3 tygodnie.  

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa wskazała, że jak można zobaczyć na wodę w stawach,  

w jeziorach, to można stwierdzić, że nie przybyło, mimo, że było dużo śniegu. 

Radny p. Piotr Milda stwierdził, że u nas jest tak, że pozbywania jest woda opadowa szybko. 

Chodzi o rowy, o rzeki.  Tak jak jest na Bawarii, tam są po prostu robione tzw. groble, żeby 

trzymać tą wodę.  

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski zwrócił się z zapytaniem, czy radni mają 

jeszcze jakieś pytania do tego punktu? 

Uwag i pytań nie zgłoszono.  
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Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski poprosił jeszcze o informację, jak zakład 

radzi sobie, jeśli do bio są wrzucane worki foliowe? 

Prezes ZWiK p. Izabela Klasa odpowiedziała, że  faktem jest, że nie odbierają  

z indywidualnych posesji. Jeżeli jest bio w worku, to po prostu zostawiają to. Niemniej jednak 

największym problemem zawsze było miasto i ten porządek przy blokach. Taka podwójna 

moralność, że jak przy budynkach indywidualnych nie odbierają w workach, a przy blokach 

mają to odebrać, to ludzie mogą się po prostu zbuntować, ale p. Prezes nieraz mówi do 

pracowników, żeby dla świętego spokoju po prostu wysypcie ten worek. Pracownicy robią 

zdjęcia, gdzie są wysyłane zdjęcia do Straży Miejskiej.  

Dyrektor WGNiOŚ p. Elżbieta Kozieł odpowiedziała, że jest tego mniej. Na wsiach ludzie 

pilnują tego bardziej.   

Więcej pytań i uwag do tego punktu nie zgłoszono.  

Ad/3. Opiniowanie projektów uchwał.  

Przewodniczący komisji przeszedł do zaopiniowania projektów uchwał przedłożonych przez 

Burmistrz Miastka tj.: 

- projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miastko na 2026 rok – 

(druk nr 398/XXVI) 

Wyjaśnień do w/w projektu uchwały udzieliła Skarbnik Miastka p. Bronisława Nielipiuk. 

Szczegółowe uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego projektu uchwały.  

Przewodniczący komisji otworzył dyskusje nad w/w projektem uchwały. 

Uwag i zapytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski poddał pod głosowanie projekt uchwały – 

Kto z Państwa Radnych(członków komisji) jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały, proszę o podniesienie ręki? 

Komisja w wyniku jawnego głosowania projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 

jednogłośnie – 5,,za”. 

- projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miastko - (druk 

nr 399/XXVI) 

Wyjaśnień do w/w projektu uchwały udzieliła Skarbnik Miastka p. Bronisława Nielipiuk. 

Szczegółowe uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego projektu uchwały.  

Przewodniczący komisji otworzył dyskusje nad w/w projektem uchwały. 

Uwag i zapytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski poddał pod głosowanie projekt uchwały – 

Kto z Państwa Radnych(członków komisji) jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały, proszę o podniesienie ręki? 
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Komisja w wyniku jawnego głosowania projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 

jednogłośnie – 5,,za”. 

Następnie p. Przewodniczący wskazał, że następnymi projektami uchwał są projekty dotyczące 

reorganizacji oświaty tj.: 

-projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. ks. Prałata Zdzisława 

Jastrzębiec Peszkowskiego w Słosinku - (druk nr 400/XXVI); 

-projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Hieronima Derdowskiego w 

Piaszczynie - (druk nr 401/XXVI); 

-projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika 

w Miastku - (druk nr 402/XXVI); 

-projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bolesława 

Chrobrego w Miastku - (druk nr 403/XXVI); 

-projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w 

Miastku - (druk nr 404/XXVI). 

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski zwrócił się z zapytaniem, czy są jakieś 

pytania do tych projektów uchwał. 

Radna p. Helena Binczyk zwrócił się z zapytaniem, czy jest wiadome co zostanie zrobione  

w budynku po szkole w Słosinku.  

Radny p. Jan Basara stwierdził, że jeszcze nie było wskazań, co będzie znajdować się w tym 

budynku.   

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski poprosił o informacje dot. oddziałów 

przedszkolnych w szkołach – czy to teraz będzie trzeba wszystko przerabiać? 

Radna p. Helena Binczyk stwierdziła, że w SP Nr 3 tak.   

Komisja zapoznała się z projektami uchwał.  

- projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz wyżywienie dziecka  

w Żłobku Stumilowy Las w Miastku - (druk nr 405/XXVI) 

Szczegółowe uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego projektu uchwały.  

Przewodniczący komisji otworzył dyskusje nad w/w projektem uchwały. 

Uwag i zapytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski poddał pod głosowanie projekt uchwały – 

Kto z Państwa Radnych(członków komisji) jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały, proszę o podniesienie ręki? 

Komisja w wyniku jawnego głosowania projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 

jednogłośnie – 5,,za”. 

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 

dziennymi opiekunami działającymi na terenie Gminy Miastko - (druk nr 406/XXVI) 

Szczegółowe uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego projektu uchwały.  



12 

 

Przewodniczący komisji otworzył dyskusje nad w/w projektem uchwały. 

Uwag i zapytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski poddał pod głosowanie projekt uchwały – 

Kto z Państwa Radnych(członków komisji) jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały, proszę o podniesienie ręki? 

Komisja w wyniku jawnego głosowania projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 

jednogłośnie – 5,,za”. 

- projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej oraz 

administracyjnej i organizacyjnej jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów 

publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miastko - (druk nr 407/XXVI) 

Radna p. Helena Binczyk wyjaśniła, że zmiana w tej uchwale dot. dopisania żłobka. 

Szczegółowe uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego projektu uchwały.  

Przewodniczący komisji otworzył dyskusje nad w/w projektem uchwały. 

Uwag i zapytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski poddał pod głosowanie projekt uchwały – 

Kto z Państwa Radnych(członków komisji) jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały, proszę o podniesienie ręki? 

Komisja w wyniku jawnego głosowania projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 

jednogłośnie – 5,,za”. 

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miastko w 2026 r. - (druk nr 409/XXVI) 

Wyjaśnień do w/w projektu uchwały udzieliła Dyrektor WGNiOŚ p. Elżbieta Kozieł. 

Szczegółowe uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego projektu uchwały.  

Przewodniczący komisji otworzył dyskusje nad w/w projektem uchwały. 

Uwag i zapytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski poddał pod głosowanie projekt uchwały – 

Kto z Państwa Radnych(członków komisji) jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały, proszę o podniesienie ręki? 

Komisja w wyniku jawnego głosowania projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 

jednogłośnie – 5,,za”. 

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej numerem 

ewidencyjnym działki 191/1, położonej w obrębie Jeden Miastko, stanowiącej własność 

Gminy Miastko na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej - (druk nr 

410/XXVI) 
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Wyjaśnień do w/w projektu uchwały udzieliła Dyrektor WGNiOŚ p. Elżbieta Kozieł. 

Szczegółowe uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego projektu uchwały.  

Przewodniczący komisji otworzył dyskusje nad w/w projektem uchwały. 

Uwag i zapytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski poddał pod głosowanie projekt uchwały – 

Kto z Państwa Radnych(członków komisji) jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały, proszę o podniesienie ręki? 

Komisja w wyniku jawnego głosowania projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 

jednogłośnie – 5,,za”. 

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Miastko, oznaczonej jako działka nr 152, położonej w obrębie Węgorzynko, 

gm. Miastko, nieodpłatną służebnością gruntową - (druk nr 411/XXVI) 

Wyjaśnień do w/w projektu uchwały udzieliła Dyrektor WGNiOŚ p. Elżbieta Kozieł. 

Szczegółowe uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego projektu uchwały.  

Przewodniczący komisji otworzył dyskusje nad w/w projektem uchwały. 

Uwag i zapytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski poddał pod głosowanie projekt uchwały – 

Kto z Państwa Radnych(członków komisji) jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały, proszę o podniesienie ręki? 

Komisja w wyniku jawnego głosowania projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 

jednogłośnie – 5,,za”. 

- projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk i określenia sezonu kąpielowego w 2026 r. na 

terenie Gminy Miastko - (druk nr 412/XXVI) 

Wyjaśnień do w/w projektu uchwały udzieliła Dyrektor WGNiOŚ p. Elżbieta Kozieł. 

Szczegółowe uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego projektu uchwały.  

Przewodniczący komisji otworzył dyskusje nad w/w projektem uchwały. 

Uwag i zapytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski poddał pod głosowanie projekt uchwały – 

Kto z Państwa Radnych(członków komisji) jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały, proszę o podniesienie ręki? 

Komisja w wyniku jawnego głosowania projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 

jednogłośnie – 5,,za”. 

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie nieruchomości w formie aportu 

do spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN Bałtyk Sp. z o.o. - (druk nr 413/XXVI) 
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Wyjaśnień do w/w projektu uchwały udzieliła Dyrektor WGNiOŚ p. Elżbieta Kozieł. 

Szczegółowe uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego projektu uchwały.  

Przewodniczący komisji otworzył dyskusje nad w/w projektem uchwały. 

Uwag i zapytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski poddał pod głosowanie projekt uchwały – 

Kto z Państwa Radnych(członków komisji) jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały, proszę o podniesienie ręki? 

Komisja w wyniku jawnego głosowania projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 

jednogłośnie – 5,,za”. 

- projekt uchwały w sprawie wyróżnienia honorowego ,,Honorowe Obywatelstwo Gminy 

Miastko” - (414/XXVI) 

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski poinformował, że jest to nadanie 

wyróżnienia dla p. Jana Wolffa. 

Następnie p. Przewodniczący otworzył dyskusje nad w/w projektem uchwały. 

Uwag i zapytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski poddał pod głosowanie projekt uchwały – 

Kto z Państwa Radnych(członków komisji) jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały, proszę o podniesienie ręki? 

Komisja w wyniku jawnego głosowania projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 

jednogłośnie – 5,,za”. 

Mieszkaniec zwrócił się z zapytaniem, jakie to wyróżnienie? 

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski odpowiedział, że jest to nadanie 

honorowego obywatelstwa Gminy Miastko. 

Następnie p. Przewodniczący poinformował, że pozostałe projekty uchwał dotyczą 

rozpatrzenia skarg.  

Komisja zapoznała się z projektami uchwał. 

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski poinformował, że wpłynął wniosek Klubu 

Radnych ,,Samorządność” o nadanie honorowego obywatelstwa gminy Miastko dla Pana 

Andrzeja Marczyńskiego, który od wielu lat promował i rozwijał kulturę, pełnił wiele funkcji 

społecznych. Za swoją działalność społeczną był wielokrotnie nagradzany i odznaczany. Pan 

Przewodniczący dodał, że w swoim czasie Pan Marczyński naprawdę dobrą robotę tu w 

Miastku robił. Firma osiągnęła dużo, promował, jeździł, nauczał młodzież. Radny wskazał, że 

on pamiętał, jak Pan Marczyński się udzielał. Miał ogromną wiedzę w tym kierunku. 

Wszystko, co tu się zadziało odnośnie rybołówstwa, to właśnie była jego zasługa. Naprawdę 

był wielkim promotorem. Młodzież miała u niego praktyki w swoim czasie. Pan 

Przewodniczący uważa, że powinien zostać uhonorowany Pan Andrzej Marczyński. 
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Następnie p. Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek -  Kto jest za nadaniem 

Honorowego Obywatelstwa Gminy Miastko p. Andrzejowi Marczyńskiemu, proszę o 

podniesienie ręki?  

Komisja w wyniku jawnego głosowania była za nadaniem Honorowego Obywatelstwa Gminy 

Miastko p. Andrzejowi Marczyńskiemu – 5 ,,za”. 

Radny p. Piotr Milda wskazał,  że jest wiele osób takich tutaj w gminie Miastko, którzy się 

przyczynili do rozsławienia gminy Miastko i poszczególnych miejscowości. Radny wskazał  

p. Henryk Wegner naprawdę się przyczynił jako były radny i jako nauczyciel wychowania 

muzycznego, tak się to kiedyś nazywało. Przyczynił się do rozsławiania gminy Miastko, 

ponieważ chciałby zaznaczyć, że nie tylko on występował na forum województwa, ale też  

i gminę rozsławił poza granicami.  

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski wskazał, że jeśli mieli takiego mieszkańca, 

to powinni rozpocząć taką procedurę. 

Radny p. Piotr Milda stwierdził, że na zebraniu wiejskim będzie musiał podjąć taki temat. 

Radny również chciałby nadmienić Pana byłego sołtysa z Popowic, który był długoletnim, 

chyba 46 lat sołtysem. Dzięki niemu to sołectwo istnieje.  

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski również stwierdził, że był naprawdę 

zasłużony. Miał możliwość z nim współpracować. Był nawet radnym jedną kadencji. 

Mieszkaniec zwrócił się z zapytaniem, kim był Pan Marczyński i czym się zajmował? 

Radna p. Helena Binczyk wyjaśniła, że prowadził firmę Aquamar (rybakówka). 

Mieszkaniec zwrócił się również z zapytaniem, kto wystąpił z wnioskiem o nadanie 

honorowego obywatelstwa p. Wolffowi? 

Radna p. Helen Binczyk odpowiedziała, że p. Burmistrz Miastka złożył wniosek.  

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski wskazał, że jest wniosek p.  Marcina 

Sawickiego o wprowadzenie pod obrady Rady stanowiska w sprawie znaczenia rolnictwa dla 

wspólnej wspólnoty lokalnej. Przewodniczący stwierdził, że czytał to i nie widzi takiej 

potrzeby. Do czego to ma służyć? Komu ma to służyć? Przewodniczący uważa, że to powinno 

być odmowne. Zawsze były te trudności. Przewodniczący wskazał, że całe życie w rolnictwie 

się parał. I do dnia dzisiejszego się para jeszcze i uważa, że były gorsze czasy. Bywały gorsze 

czasy. To jest demagogia według niego. Nie widzi potrzeby podejmowania takiego stanowiska. 

Nie ma nic konkretnego, tylko takie elementy tożsamości, krajobrazu, takie tradycje. Nie 

wiadomo o co chodzi temu Panu. 

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski poddał pod głosowanie - Kto jest za tym, 

żeby wprowadzić ten wniosek pod obrady sesji?  

Komisja w wyniku jawnego głosowania odrzuciła wniosek – 0,,za”; 1 ,,przeciw”; 4 

,,wstrzymała się”  

Radny p. Piotr Milda dopowiedział, że gmina Miastko jest zagłębiem rolniczym, a rolnik jest 

uwarunkowany od pogody i od cen światowych.  
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Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski wskazał, że jak nie byli w Unii, jak nie 

było koniunktury, to nie było komu dopłacić rolnikowi. Dzisiaj mamy subwencje, mamy różne 

programy. Przewodniczący nie chcę mówić indywidualnie, przykłady swoje podawać, ale jeśli 

ktoś wchodzi w programy, umie pisać, to te zwroty kosztów, które są ponoszone, w jakiejś 

części są nam zrównoważone. I marzyłby, żeby tak dalej było, żeby nie było odważnych, żeby 

nas z Unii wyprowadzić.  

Ad/4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Radny p. Piotr Milda wskazał, że pierwszy wniosek jest taki - droga Królowej Jadwigi, tutaj 

mam zdjęcia przedstawione. Radny zgłaszał to na komisji budżetu, że ona jest ukształtowana 

tak, jakby to powiedzieć z górki na dół i zalega tam dalej piasek po zimie. Następna wskazał, 

żeby poprawić płyty jumbo na drodze gminnej za sklepem w miejscowości Wałdowo.  

Z-ca Burmistrza p. Daniel Radziszewski wskazał, że na pewno jest to napisane w protokole  

z zebrania sołeckiego.  

Radny p. Piotr Milda wskazał, że ona jako radny ma obowiązek to mówić, jeśli do niego to 

doszło. Następnie wskazał, że małżeństwo z domu numer 29/2 w Wałdowie zgłaszali, że po 

podłączeniu do kanalizacji, gdzie oni mieli to ładnie wybetonowane, a teraz została wyrwa. 

Radny wskazał, że jest dużo ubytków na drodze powiatowej, która jest od Piaszczyny do 

Wałdowa. Dużo ubytków po zimie: dziury, nierówności; to jest droga powiatowa. Następnie 

Radny przeczytał wniosek mieszkańca naszej gminy - wniosek o wprowadzenie pisma  

do porządku obrad komisji. Cytat z pisma: ,,Zwracam się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie 

niniejszego pisma do porządku dzisiejszego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, 

Samorządności i Bezpieczeństwa Publicznego oraz o jego omówienie w punkcie wolnej 

wnioski. Jako mieszkańca Miastka dłuższego czasu kieruję pismo do burmistrza Miastka oraz 

do Rady Miejskiej, przekazując innowacje, uwagi oraz materiały dotyczące spraw 

publicznych, które w mojej ocenie wymagają analizy i reakcji ze strony organów 

samorządowych. Z niepokojem obserwuję, że moje pisma nie są poddawane merytorycznej 

analizie, a ja sam niejednokrotnie jestem traktowany nie jako mieszkaniec, jako osoba 

niepożądana czy wręcz intruz. Takie podejście jest nieakceptowane i nie powinno mieć miejsca 

w relacjach między organami samorządowymi i mieszkańcami. Podkreślam, że moim celem 

nie jest zalewanie Urzędu i Rady Miejskiej pismami. Jest to zwrócenie uwagi na istotne 

problemy nad przekazaniem materiałów, które mogą być pomocne w sprawowaniu mandatu 

radnego. Tym bardziej nierozumiane jest dla mnie unikanie odpowiedzi, na brak wolnej 

rozmowy. Proszę o zapoznanie się z treścią kierowanych przeze mnie pism, podjęcie 

rzeczywistej dyskusji nad poruszanymi problemami, przełamanie dotychczasowego podejścia 

i rozpoczęcia traktowania zgłoszonych spraw z należytą powagą i odpowiedzialnością, jakiej 

oczekuje się od radnych. Podjęcie dialogu z mieszkańcami zamiast jego marginezowania. 

Apeluję, aby radni w końcu zainteresowali się przedstawionymi przeze mnie sprawami  

i podeszli do nich w sposób rzetelny, zgodnie z pełnioną funkcją oraz obowiązkiem działania 

na rzecz mieszkańców. Informuję też, że w załączeniu przekazuje 4 kopie pism, kierowanymi 

do burmistrza Miastka i jedną kserokopię odpowiedzi udzielonych mi przez Burmistrza 

Miastka. W przypadku potrzeby mogę również dostarczyć kserokopię zdjęć dokumentujących 

stan chodnika i ulic, w szczególności zalegających po okresie zimowym piasek, który podczas 

opadów deszczu może spływać do kanalizacji deszczowej, spowodować zapychanie 

studzienek. Liczę na poważne rzeczowe traktowanie niniejszego wniosku oraz większej 

dyskusji na posiedzeniach komisji.”  
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Radna p. Helena Binczyk wskazała, że zgłaszała już Pani Marcelinie; droga gminna w Słosinku 

po sezonie zimowym okazało się, że w kilku miejscach jest pęknięcie na całej szerokości drogi. 

Już wyrwy się robią, około centymetra. Od numeru 40/1 do numeru 38. Cztery lub pięć takich 

po prostu, przez całą szerokość i jest w niej pęknięcie z dziesięć centymetrów od brzegu, jakby 

w środku, na całej szerokości. Radna wskazała, że nie wie czy ona jeszcze jest na gwarancji, 

bo to jest ta, o którą wnioskowała będąc już radną. To jest ta droga robiona, ta pierwsza część, 

a potem druga była do szkoły już. Następnie Radna wskazała, że na drodze powiatowej  

w kierunku Łękini za miejscowością Przeradź, tak z dwadzieścia metrów przed ostatnią dziurą, 

która była już zalepiona, pojawiła się kolejna, troszeczkę bliżej. Też taka dosyć bardzo 

niebezpieczna. O zakrzaczeniach już mówiła na spotkaniu z Panem Starostą, więc nie będzie 

powtarzała. 

 

Radny p. Piotr Milda wskazał, że przy remizie jest wjazd do przepompowni, już to pokazywał 

Burmistrzowi jak to wygląda. Jest tam wysoki krawężnik, który stwarza niebezpieczeństwo 

uszkodzenia opony. Radny również wskazywał, że trzeba poprawić drogę z Wałdowa do 

Dolska, gdzie była uszkodzona przy budowie kanalizacji. 

Z-ca Burmistrza p. Daniel Radziszewski wskazał, że zostanie wprowadzony jeszcze jeden 

projekt uchwały. On został dzisiaj przesłany do radcy, czekam na informację. To jest projekt 

dotyczący regulaminu w hali targowej rynek. Obowiązujący regulamin jest z 2019 roku. On 

był stworzony na potrzeby rozliczenia dofinansowania z PROW-u na powstanie tej hali. Jak 

jest wiadomo, że hala jest, mimo różnych podejmowanych działań, martwym tworem. Handel 

odbywa się raz w tygodniu i tylko na jednym stanowisku. Z uwagi na to, że pojawili się 

zainteresowani dzierżawą powierzchni wynajmem hali, czy poszczególnych boksów, 

regulamin tej hali musi zostać zmieniony z uwagi na zapisy na tamten czas niezbędne, które 

mówiły o sprzedaży produktów pochodzących z produkcji rolniczej. Także ten regulamin 

obowiązujący dopuszcza sprzedaż innych produktów. Niemniej jednak hala została podzielona 

na trzy strefy i niestety jedna strefa jest przeznaczona tylko i wyłącznie do produkcji, do 

sprzedaży produkcji rolniczej. Tym samym, powiedzmy, trzy czy cztery stanowiska blokują 

ruch w zakresie ewentualnego wynajęcia całej hali, bądź działalności oczywiście nieuciążliwej 

usługowej. Stąd, kiedy wpłynęło pierwsze oficjalne podanie na halę i zamówienia zgłaszał też 

pytania innych podmiotów. Po przeanalizowaniu dokumentacji na początku tego tygodnia, 

stwierdził, że taka uchwała jest niezbędna. Ona nie jest jakimś wielkim wydarzeniem. Być 

może pozwoli to odgotować, ożywić tą halę i przerwać z niej jakieś pożytki dla gminy Miastko. 

Czekanie kolejnego miesiąca gdzieś mając na gorąco wnioskodawcę nie ma sensu i taki projekt 

uchwały zostanie przygotowany. Projekt nie zawiera nic oprócz tego, co jest dozwolone  

i niezabronione w sensie, jakie produkty wyłączamy ze sprzedaży, czy wskazujemy, że ta 

działalność ma być nieuciążliwa, wskazując, że hala może być wynajęta w poszczególnych 

boksach, bądź w jakiejś większej powierzchni, nie narzucając ani branży, ani działalności 

prowadzenia handlu, usług na hali. Celem jej odblokowania. Okres trwałości projektu skończył 

się w październiku. Tam zainteresowania do tej pory nie było, kiedy pojawiło się pierwsze 

oficjalne podanie, a nie tylko mówienie, a może, już pomijając sygnały Pani Dyrektor, że były 

osoby, które pytały, wypadało przeanalizować to, jak ten regulamin ma się na dzisiaj. Okazuje 

się, że część hali, ta środkowa, w jakimś sensie jest zblokowana, a wiedząc, że nie ma tam 

handlu, uważam, że nie jest zasadne blokowanie to stricte pod sprzedaż produktów działalności 

rolniczej. 

Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski wskazał, że była zamiana gruntu  

z Nadleśnictwem Dretyń, a Nadleśnictwo Miastko nie przygotowało jeszcze?  
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Z-ca Burmistrza p. Daniel Radziszewski wskazał, że zawsze długotrwałe są zamiany  

z nadleśnictwami, np. z Nadleśnictwem Dretyń trwała 4 lata, poprzednia z Miastkiem chyba 

trwał dłużej. Tak naprawdę pojawiają się różne niespodziewane sytuacje, bo nawet jeżeli trzeba 

wydzielić jakiś grunt z powierzchni skarbu państwa, czyli z nadleśnictwem, to robi się to  

w różnych procedurach. Pół biedy, jeżeli jest to droga, gorzej jak wymaga to decyzji  

o warunkach zabudowy. Tak naprawdę jeden obszar, który gdzieś był wskazywany  

do pozyskania z Nadleśnictwa Miastko, chociażby w Wołczy, przy jeziorze, procedura 

wydania decyzji o warunkach zabudowy powiedzmy została odroczona o wydanie decyzji. 

Przez cały etap procedowania wszystkie zawiadomienia dochodziły skuteczne, po wydaniu 

decyzji, kiedy czekamy na uprawomocnienie dostajemy zwrotną zwrotkę z zapisem strona 

zmarła. Więc tak naprawdę to znowu wydłuża okres, bo trzeba tę decyzję uchylić, a to robi 

organ wyższego rzędu, czyli Samorządowe Kolegium Odwoławcze. Trzeba przeprowadzić 

procedurę w trybie obwieszczeń, żeby ten podział zatwierdzić. I zawsze coś jest takiego,  

co pojawia się nieprzewidzianego, co ten cały proces gdzieś tam wydłuża.  

 

Mieszkaniec p. Ryszard Siekierkowski zwrócił się do p. Basary, gdzie wskazał, że na komisji 

budżetowej wspomniał o zakupie tej odśnieżarki i tej wielofunkcyjnej maszyny.  

Radny p. Jan Basara wskazał, że mówił o zamiatarce.  

Mieszkaniec p. Ryszard Siekierkowski wskazał, że mówił, że przygotuję materiały dzisiaj na 

komisję. Jeżeli to nie zostanie tu omawiane, ale zaczęło to być omawiane, bo Pan Milda 

przedstawił komisji to jego pismo, ale są dwa pisma. Ten do Pana Burmistrza odnośnie tej 

odśnieżarki. 

 

Radny p. Jan Basara wskazał, że chodzi o zamiatarkę, bo są to różne rzeczy. Są inne koszty 

też. 

Mieszkaniec p. Ryszard Siekierkowski wskazał, że mówi o tym, co Pan Basara wspominał.  

W każdym razie nie będzie zakupu żadnego sprzętu. Są dwa pisma i prosi o odczytanie tych 

pism, bo tam są ważne sprawy. Mieszkaniec wskazał, że radni zapoznają się z materiałami 

wcześniej, powiedzmy o tydzień i nie muszą, żeby Pani Dyrektor Wam za rękę prowadziła. W 

każdym bądź razie. Mieszkaniec chce, żeby wiedzieć na czym głosujecie i jak głosujecie. I 

mało tego, to ostatnie zagłosowanie, które się odbyło, co jedni byli za, jedni się wstrzymywali, 

a jedni byli przeciw. To ja bym chciał wiedzieć, kto się wstrzymał, kto nie, bo on nie wie. 

Mieszkaniec chciałby wiedzieć,  poznać te głosowania. Ma takie prawo jako mieszkaniec. 

Chyba, że nie pasuje, że tu tak się mówi, że on przeszkadza, że zawala pismami.  

Radny p. Piotr Milda wskazał, że tą pierwszą część mógłby pominąć, czytając? Ale tu 

uzasadnienie … 

 

Mieszkaniec p. Ryszard Siekierkowski zwrócił się z zapytaniem, do jakiego pisma się chce 

zwrócić?  

Radny p. Piotr Milda wskazał, że jest to do odśnieżarki – zamiatarki. Radny poinformował 

mieszkańca, że to skseruje i przekaże wszystkim radnym.  

Mieszkaniec p. Ryszard Siekierkowski wskazał, że p. Przewodniczący komisji nie chciał 

rozmawiać z nim. 
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Przewodniczący komisji p. Mirosław Kwaśniewski  zakończył posiedzenie komisji  

o godz. 12:50.  

Obrady komisji są utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk. Nagranie obrad 

komisji udostępnione jest w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: 

/-/Wioleta Mydło 

 

 

 

 

  Przewodniczący 

                                                                        Komisji Ochrony Środowiska,  

Samorządności i Bezpieczeństwa Publicznego  

 

                                                                                                   

                                                                                        /-/  Mirosław Kwaśniewski  
 

 

 

 

 


